

بحران در پارلمان عراق در پی تحصن نمایندگان

پس از آنکه به دلیل تحصن برخی از نمایندگان در جلسه پارلمان و فضای ناآرام، جلسه رأی گیری نمایندگان در مورد کابینه پیشنهادی حیدر العبادی، نخست وزیر عراق به سالن بزرگ پارلمان انتقال یافت، در آنجا به کابینه پیشنهادی حیدر العبادی رأی داده شد. به نمایندگان تحصن کرده نیز اجازه ورود به جلسه داده نشد. پارلمان عراق به وفاء جعفر به عنوان وزیر کار و حسن الجنابی به عنوان وزیر منابع آبی و علاء غنی به عنوان وزیر بهداشت و علی حسین به عنوان وزیر پرورش رأی داد. پارلمان عراق همچنین با اجماع آرا به باطل بودن رأی گیری در خصوص صورت گرفته است. رأی داد. العبادی نیز درخواستی را به پارلمان برای دادن رأی به برکناری وزرای کنونی و دادن رأی اعتماد به وزیران جدید ارائه داد. جلسه دیروز پارلمان عراق در حالی برگزار شد که نمایندگان متحصن این جلسه را تحریم کرده و خواهان عدم رأی گیری در مورد کابینه العبادی بودند. پس از حضور سلیم جبوری، رئیس پارلمان عراق نیز مناظره لفظی میان برخی از نمایندگان در گرفت. سلیم جبوری اعلام کرد که با نخست وزیر عراق به این توافق رسیده که به ساختار کابینه پیشنهادی از سوی العبادی رأی داده شود. پس از تحصن تعدادی از نمایندگان و درگیری های لفظی و فضای متشنج، حیدر العبادی مجبور شده بود سالن پارلمان را ترک کرده و به سالن دیگری برود. در پی ناآرامی ها و تشنجی که به دلیل تحصن برخی از نمایندگان ایجاد شده بود، جلسه رأی گیری به سالن بزرگ پارلمان انتقال یافته و این دستور داده شد تا نمایندگان متحصن وارد این جلسه نشوند.

وداع با پیر مرد سوسیالیست

شکست برنی سندرز در انتخابات مقدماتی آمریکا قطعی شد



رقابت های مقدماتی و درون حزبی انتخابات آمریکا در دو حزب دموکرات و جمهوری خواه، روز سه شنبه ۲۶ آوریل در ایالات کنتیکت، دلاویر، میری لند، پنسیلوانیا و رود آیلند ادامه یافت. نتایج برآمده از رقابت نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا در این ایالت ها، گویای آن است که در میان دموکرات ها، کلینتون در چهار ایالت و سندرز در یک ایالت پیروز شدند. از سوی دیگر، در میان جمهوری خواهان، دونالد ترامپ همه تلاش های رقیب را خنثی کرد و قاطعانه در تمام ایالت ها پیروز شد. بر اساس گزارش پایگاه خبری «پولیتیکو» نتایج کلی برآمده از رقابت های درون حزبی در ایالت های کنتیکت، دلاویر، مریلند، پنسیلوانیا و رود آیلند حاکی از آن است که در میان دموکرات ها، هیلاری کلینتون در ایالت های کنتیکت، دلاویر، مریلند و پنسیلوانیا و برنی سندرز در ایالت رود آیلند اکثریت آرا را به دست آوردند. در میان جمهوری خواهان نیز در تمام ایالت های مذکور دونالد ترامپ قاطعانه اکثریت آرا را کسب کرد.

نتایج به دست آمده در رقابت های درون حزبی پنج ایالت مذکور، در حالی رقم خورد که در ماه های گذشته در مجموع انتخابات های درون حزبی که تاکنون برگزار شده بود، در حزب دموکرات هیلاری کلینتون در ۱۹ و برنی سندرز در ۱۲ ایالت پیروز شدند. در میان جمهوری خواهان نیز دونالد ترامپ در ۲۰ ایالت و تد کروزر در ۱۰ ایالت پیروز شدند. حالا و با این نتایج، دیگر تکلیف نامزد دموکرات ها مشخص شد و هیلاری کلینتون به احتمال بالا برای انتخابات نهایی نامزد این حزب معرفی خواهد شد. در میان جمهوری خواهان نیز هرچند دونالد ترامپ فراتر از انتظار ظاهر شد، اما اگر او نتواند تعداد وکلای انتخاباتی (دیلیگیت) خود را به عدد ۱۳۳۷ برساند، با توجه به مخالفان فراوانی که در حزب دارد، احتمالاً نامزد نهایی معرفی نخواهد شد.

از نکات مهم و قابل ذکر در مورد شرایط پیش از برگزاری انتخابات درون حزبی در پنج ایالت کنتیکت، دلاویر، مریلند، پنسیلوانیا و رود آیلند، می توان به نظرسنجی های مختلف اشاره کرد. غالب نظرسنجی ها نشان از پیروزی کلینتون و ترامپ داشتند. در مورد نامزدهای جمهوری خواه، با توجه به

ثروتمند جامعه آمریکا اشاره کرد و گفت: «آن ها نمی توانند با چنگ زدن به یک دوست و همفکر همه چیز را در اختیار خود نگه دارند». از سوی دیگر «کلینتون» با اشاره به مشکلات اقتصادی مد نظر رقیب خود در جمع هواداران خود گفت: «ما نیز به مشکلات اقتصادی واقفیم و می دانیم که دستمزدها بسیار پایین و نابرابری بیش از حد بالاست. به وال استریت دیگر اجازه داده نخواهد شد یک تهدید خیابانی خود را نشان دهد». تد کروزر که در انتخابات روز سه شنبه شکست سختی را متحمل شد نیز گفت: «ما از رئیس جمهوری که آمریکا را تقسیم کرده است، خسته شدیم. ما دنبال رئیس جمهوری هستیم که دوباره آمریکا را متحد کند و ما را دوباره به یاد این بیندازد که ما آمریکایی هستیم».

جزئیات نتایج انتخابات روز سه شنبه نشان از آن دارد که در میان نامزدهای دموکرات هیلاری کلینتون در ایالت، کنتیکت با ۴۹٫۵ درصد، دلاویر با ۶۰ درصد، مریلند با ۴۶٫۲ درصد و پنسیلوانیا با ۶۰ درصد رأی اول شد و سندرز در ایالت رود آیلند با ۵۵ درصد رأی پیروز شد. در میان جمهوری خواهان نیز ترامپ در ایالت کنتیکت با ۶۰ درصد، دلاویر با ۶۱ درصد، مریلند با ۵۶ درصد، پنسیلوانیا با ۵۹ درصد و رود آیلند با ۶۴ درصد رأی پیروز شد. در مجموع، در حال حاضر در حزب دموکرات، هیلاری کلینتون با کسب ۲۱۵۱ وکیل انتخاباتی، به عدد مورد نیاز، یعنی ۲۳۸۳ بسیار نزدیک شده و این در حالی است که هنوز تکلیف ۱۲۷۶ وکیل انتخاباتی این حزب مشخص نشده و این یعنی پیروزی کلینتون تقریباً قطعی است. پس از وی، سندرز با ۱۳۳۸ وکیل انتخاباتی قرار دارد که هرچند رسیدن به کلینتون را برای وی ناممکن می سازد، اما به عقیده تحلیلگران، نشان از تحولی جدی در رفتار انتخاباتی رأی دهندگان دموکرات و برجسته شدن تمایلات چپ گرایانه در این حزب دارد. در حزب جمهوری خواه نیز ترامپ با کسب ۹۵۴ وکیل انتخاباتی بیش از است و پس از وی، کروزر با ۵۶۲ و کاسیج با ۱۵۳ وکیل انتخاباتی قرار دارد. در حال حاضر، همه تلاش کروزر و کاسیج این است که جلوی رسیدن ترامپ به عدد حیاتی ۱۲۳۷ وکیل انتخاباتی را بگیرند تا جلوی معرفی وی به عنوان نامزد نهایی جمهوری خواهان گرفته شود.

بود و سندرز شانس توفیق در برابر رقیب خود را با شکست در ایالت نیویورک در هفته پیش از دست داده بود. با وجود این، او ناامید نشد و در روز سه شنبه، تلاش فراوانی برای کسب رأی انجام داد. سندرز در یکی از مواضع خود خطاب به هواداران گفت: «بیایید و به مردم جهان نشان دهید، شما به دنبال یک انقلاب سیاسی در این کشور هستید». کلینتون نیز در روز سه شنبه تأکید زیادی بر حقوق زنان داشت و در این رابطه گفت: «زنان باید در جنبه های مختلف همانند مردان از حقوق برابر برخوردار باشند. زنان باید در بعد سیاسی، اقتصادی و همچنین در فضای خانه و در سرتاسر جهان از آزادی و حقوق برابر با مردان بهره مند شوند». پس از اعلام نتایج، برنی سندر، باز هم با تکرار مواضع خود در صفحه توئیتر شخصی خود به طبقه

نامیدی رقیب نسبت به پیروزی آن ها تمام تلاش خود را بر سر به حد نصاب نرسیدن امتیازات ترامپ متمرکز کردند. چون «ترامپ» نهایتاً به ۱۲۳۷ وکیل انتخاباتی برای پیروزی در حزب نیاز دارد. پیش از برگزاری انتخابات سه شنبه، تعداد وکلای انتخاباتی ترامپ ۸۴۴، کروزر ۵۳۳ و کاسیج ۱۴۸ بود. هنوز دقیق تکلیف ۱۱۸ رأی نمایندگی روز سه شنبه مشخص نیست، ولی حتی اگر تمام این رأی ها به «ترامپ» برسد، او تا حد نصاب حزب فاصله زیادی دارد. در این میان، روز سه شنبه ترامپ با انتقاد شدید از عملکرد برخی روزنامه ها نظیر «نیویورک تایمز» گفت: «بوشش نادرست و غیر واقعی اخبار توسط روزنامه ها، نشان از آن دارد که کاغذ راه خود را گم کرده است». از سوی دیگر، پیشتر تکلیف انتخابات در حزب دموکرات تقریباً تمام شده

رصدخانه



دو چرخه سواری در ویرانه های پس از زلزله؛ اکوادور



تظاهرات حامیان مقتدا صدر در بغداد، عراق



اعتصاب ۴۸ ساعته پزشکان بیرون از بیمارستان سنت توماس لندن



تظاهرات بیرون از پارلمان ترکیه در آنکارا

AFP

محکومیت مواضع تل آویو در باره «جولان» در شورای امنیت

شورای امنیت سازمان ملل، روز سه شنبه درباره ادعای بنیامین نتانیاو، نخست وزیر اسرائیل مبنی بر مالکیت این رژیم بر بلندی های اشغال شده جولان سوریه، ابراز نگرانی کرد. لی جینی، نماینده چین در سازمان ملل متحد، که ریاست دوره ای شورای امنیت را بر عهده دارد، روز سه شنبه به خبرنگاران گفت: «اظهارات اخیر بنیامین نتانیاو اعضای شورای امنیت را عمیقاً نگران کرده است.» وی گفت: «اعضای شورای استناد به قطعنامه ۴۹۷ تصمیم گرفته اند. اقدام اسرائیل مبنی بر تحمیل قوانین بر بلندی های جولان، بی اثر و فاقد اعتبار بین المللی است».

SKY NEWS

ادعاهای مقامات مصری و بحرینی علیه ایران

پادشاه بحرین سه شنبه شب در نشست خبری مشترک با عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر اعلام کرد: «ما بر افزایش همکاری بین قاهره و منامه در همه زمینه ها تأکید داریم.» پادشاه بحرین گفت: «تمام تلاش خود برای خدمت به مصر را به کار خواهیم گرفت و از طرح تأسیس قدرت نظامی مشترک عربی حمایت می کنیم. از سوی دیگر، سامح شکر، وزیر خارجه مصر نیز عصر دیروز در نشست خبری مشترک با خالد احمد بن حمد، وزیر خارجه بحرین در مقر وزارت خارجه مصر در قاهره، ایران را به دخالت در مسائل مربوط به کشورهای عربی متهم کرد.

THE JERUSALEM POST

ادعای تحویل پیش از موعد «اس ۳۰۰» به ایران

رئیس سازمان صادرات اسلحه روسیه، روز سه شنبه اظهار داشت: «روسیه در حال تحویل موشک های اس ۳۰۰ به ایران زودتر از برنامه زمانی مقرر است و هم اکنون در حال گفت وگو با جمهوری اسلامی ایران در خصوص سایر تجهیزات نظامی است». الکساندر قومین افزود: «گفت وگو با ایران تنها در خصوص آن دسته از اقلام نظامی است که بر اساس فهرست ارائه شده از سوی سازمان ملل متحد، ممنوع نیستند». این در حالی است که وزیر دفاع ایران، روز گذشته برای شرکت در پنجمین همایش سالانه بین المللی امنیت وارد مسکو شد.

THE HILL

طرح سناتور دموکرات علیه فروش آب سنگین ایران به آمریکا

تام کاتن، سناتور افراطی حزب جمهوری خواه، این هفته اصلاحیه ای به لایحه انرژی و تخصیص منابع آب افزوده است که مانع دولت آمریکا برای استفاده از وجوه فدرال به منظور خرید آب سنگین از ایران می شود که در اکتوبرهای هسته ای مورد استفاده قرار می گیرد. کاتن در بیانیه ای اعلام کرد: «به نظر می رسد، رئیس جمهوری به هر دری می زند تا از توافق هسته ای محافظت کند. ما نباید با خریدهای مکرر مواد هسته ای ایران، بیش از این به فعالیت این کشور در زمینه غنی سازی کمک مالی کنیم». البته این پیشنهاد کاتن هنوز در جدول زمانی برای رأی گیری قرار نگرفته است.